MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

Edital 27/2022
Edital de Processo Seletivo de Estagiários (virtual)

Dispõe sobre a seleção de estudantes para Estágio Não-Obrigatório no IFMG Campus Betim.
RESULTADO FINAL

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeada pela Portaria IFMG nº 153, de 03/10/2019,
publicada no DOU de 04/10/2019, Seção 2, pág. 28, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria IFMG nº 475
de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4
de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de  Outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o RESULTADO FINAL da Análise Curricular, do Histórico Escolar ou Ficha Acadêmica e a convocação
para entrevista conforme abaixo:

Candidato Análise Curricular, do Histórico Escolar ou
Ficha Acadêmica-Pontuação Data/ Hora Entrevista

Samuel Moura Barbosa 33,0 24/06/2022 às 14:30

Diego Henrique Lelis
Nascimento 31,0 24/06/2022 às 14:00

*3.5 2ª Etapa: Entrevista por meio virtual.
3.5.1 Todos os eventos e procedimentos referentes a este Edital acontecerão de forma virtual, por videoconferência,
utilizando a ferramenta: Google Meet.
3.5.2 O candidato receberá o link de acesso à sala virtual no e-mail informado no ato de inscrição, a ser encaminhado
pela Comissão Organizadora no dia anterior ao do horário agendado para a entrevista do candidato.

Betim, 23 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Jaqueline Das Gracas Moura Oliveira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 23/06/2022, às 17:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1232856 e o código CRC D22C5188.

23792.000787/2022-50 1232856v1